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Verksamhetsberättelse för valnämnden 2022 

Förslag till valnämndens beslut 
1. Verksamhetsberättelse för valnämnden 2022 godkänns och överlämnas till 

kommunfullmäktige. 

2. Ordföranden får i uppdrag att vid behov lämna kommentarer eller 
förklaring till eventuella synpunkter från revisionen. 

Ärende 
I lagen om kommunal redovisning finns reglerat vad en kommuns 
årsredovisning ska innehålla. Av lagen framgår det bland annat att det i 
årsredovisningen ska finnas en förvaltningsberättelse. Förvaltningsberättelsen 
ska innehålla en översikt över utvecklingen av kommunens verksamhet 

Varje nämnd sammanfattar sin verksamhet, redovisar måluppfyllelse och 
prioriterade aktiviteter samt ekonomiskt utfall i en verksamhetsberättelse. 
Nämndernas verksamhetsberättelser ligger sedan till grund för kommunens 
samlade förvaltningsberättelse för det gångna året, som ingår som en del i 
kommunens årsredovisning, som beslutas av kommunfullmäktige. 

Analys av verksamhetens resultat, ekonomi och personal 
Den 11 september 2022 genomfördes valet till riksdag, region- och 
kommunfullmäktige, vilket är valnämndens huvuduppdrag enligt reglementet. 
En utförligare uppföljning och utvärdering av valets genomförande redovisas 
under rubriken Uppföljning av nämndens verksamhet.   

Valnämnden har under 2022 haft sju sammanträden, varav ett av dessa utgör 
onsdagsräkningen som genomfördes den 14 september. Valnämndens kansli, 
tillika Kommunkansliet, har under året, på uppdrag av valnämnden, förberett, 
genomfört och utvärderat valet. Exempel på aktiviteter är arbete med 
rekrytering, schemaläggning och utbildning av röstmottagare, bokning av 
vallokaler samt inventering, beställning, packning av valmaterial, informations- 
och säkerhetsarbete samt utbetalning av ersättning och arvode. 

Den samlade bedömningen av nämndens ekonomi, verksamhet och personal 
är att valnämnden höll sig inom givna ramar, i bokslutet redovisas ett överskott 
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på 42 tkr. Genomförandet av valet gick på det stora hela enligt plan samt blev 
lugnare än befarat ur ett incident- och säkerhetsperspektiv. Personalmässigt 
så behöver satsningar fortsatt göras både vad det gäller rekryteringen av 
röstmottagare till själva valet samt Valnämndens kanslis egna personella 
resurser för genomförande av val. Liksom tidigare finns fortfarande behov av 
att prioritera genomförandet av val i högre grad. Den organisation och de 
arbetssätt som tagits fram under 2017 och 2018 har under 2021 och första 
delen av 2022 utvecklats ytterligare med anledning av personalomsättning 
inom Kommunkansliet. Organisationen behöver fortsätta att implementeras 
och utvecklas, för att kontinuitet och långsiktighet över tid ska uppnås. Detta 
för att behålla den upparbetade kompetensen och minska sårbarheten. 
Behovet av personella och ekonomiska resurser kommer även fortsättningsvis 
att öka med tanke på bland annat säkerhetsarbete och förändrade lagkrav 
kring avskärmning av valsedlar. För att möta detta behov arbetar 
Valnämndens kansli både strategiskt när det gäller målstyrning, budget och 
internkontroll för valnämnden samt operativt med verksamhetsskyddsanalys, 
rekrytering av röstmottagare samt för en ökad samverkan inom kommunen. 

Förväntad utveckling 
Valnämnden ser även som nämns ovan att såväl personella som ekonomiska 
resurser behöver fortsätta att prioriteras, vilket har påtalats under lång tid. 
Inför 2023 fick valnämnden en utökad budgetram med 620 tkr för att kunna 
tillsvidareanställa en valsamordnare som har i uppgift att arbeta med 
valrelaterade frågor även mellan valåren. Valsamordnaren är organisatoriskt 
placerad på Kommunkansliet. Detta är ett steg i rätt riktning när det gäller att 
behålla kompetens och ökar förutsättningarna för att kunna bedriva ett 
långsiktigt utvecklingsarbete. För att möta framtida behov görs anspråk på en 
utökning av valvaktmästarresurs under de mest intensiva valmånaderna i 
planeringsunderlaget inför 2024.  

Vid valet 2022 blev det tydligt att utvecklingen i omvärlden kräver ett ökat 
fokus på säkerhetsarbete och att förändringar i vallagen gällande till exempel 
avskärmningar får konsekvenser som gör verksamheten mer resurskrävande. 
De senaste valens jämna resultat kombinerat med förändringarna i det 
politiska landskapet ställer också ökade krav på kommunerna att ha 
beredskap för eventuella extra val, vilket även det påverkar de ekonomiska 
förutsättningarna. När det gäller den förväntade utvecklingen på kort sikt så 
kommer Valnämndens kansli under framförallt andra halvan av 2023 att börja 
planera för genomförandet av Europaparlamentsvalet 2024, vilket innebär att 
vissa kostnader kan komma att belasta verksamhetsåret 2023. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Verksamhetsberättelser för valnämnden, 2023-02-03 
Bilaga – Verksamhetsberättelse för valnämnden 2022 
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Bilaga 1 Interkontrollrapport 
Bilaga 2 Uppföljning av förvaltningens verksamhetsplan 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information enligt § 19 sker samlat via Ekonomistaben.   

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
 Frida Törnqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Ekonomistaben, 
zzzekofin@linkoping.se  
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